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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

 درخشش پالایشگاه بندرعباس 
در حوزه مسئولیت های اجتماعی

شــرکت پالایش نفت بندرعباس رتبه برتر حوزه مســئولیت های اجتماعی 
بیست وچهارمین جشــنواره شهید رجایی را کســب کرد.به گزارش اقتصاد 
سرآمد ، در بیست وچهارمین جشنواره شهید رجایی استان هرمزگان عملکرد 
دستگاه های اجرایی در شــاخص های اختصاصی و عمومی ارزیابی شد که 
شــرکت پالایش نفت بندرعباس در ارزیابی شــاخص های مسئولیت های 
اجتماعی به ویــژه در بخش های ســامت و ورزش به عنوان دســتگاه برتر 
معرفی شد.همچنین در بخش مدیران نمونه این جشــنواره نیز دکتر محمد 
صادقی، رئیس هیئت مدیره و هاشــم نامور، مدیرعامل شرکت پالایش نفت 
بندرعباس، در بخش تعهد به مســئولیت های اجتماعی و به دلیل مشــارکت 
در پروژه های اجتماعی، فرهنگی، آموزشــی، درمانی و ارتقا و بهبود کیفیت 
زیستی در استان و افزایش آثار منطقه ای به عنوان مدیران نمونه معرفی شدند 
و از سوی آقای فریدون همتی، استاندار هرمزگان لوح تقدیر دریافت کردند.
مسئولیت های اجتماعی در راهبرد شــرکت پالایش نفت بندرعباس، مطابق 
اســتاندارد ISO26000 در هفت حوزه از جمله مسائل مربوط به مشتریان و 
مصرف کنندگان، مشارکت در توسعه جامعه و حقوق شهروندی تعریف شده 
است که پالایشگاه نفت بندرعباس در تمامی حوزه های یادشده فعالیت دارد.

شرکت پالایش نفت بندرعباس برای پاســخ دهی مناسب به نیازهای جامعه 
همسو با مســئولیت و مشــارکت های اجتماعی خود، کمیته مسئولیت های 
اجتماعی را ایجاد کرده اســت که نیازها و اقدام ها متناسب با نیازهای جامعه 
پیرامونی را برای خدمت رسانی مناسب ایفا می کند.اقدام های مقابله با کرونا 
از جمله اهدای ۱00 میلیارد ریال به دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان، تأمین 
و اهدای بسته های معیشــتی به نیازمندان و آســیب دیدگان از کرونا، تأمین 
تبلت برای دانش آموزان به ارزش ۱2 میلیارد ریال، ســاخت اتوبان تازیان به 
بندرعباس به طول 20 کیلومتر، ســاخت دیوار سرعت صخره نوردی و اهدا 
به هیئت کوهنوردی استان هرمزگان، ساخت مجموعه ورزشی و ساختمان 
دهیاری روستای بارغین و مشــارکت در برگزاری مراسم ملی و مذهبی در 
استان و همکاری در جهت ساخت و تجهیز مساجد در بندرعباس و روستاهای 
اطراف، بخشی از اقدام های شرکت پالایش نفت بندرعباس به منظور اهداف 
مسئولیت های اجتماعی در یک سال اخیر است.بیست وچهارمین جشنواره 
شــهید رجایی هرمزگان با هدف معرفی برترین های ارزیابی عملکرد ســال 
۱۳۹۹ دستگاه های اجرایی و توسعه و ترویج فرهنگ مطلوب خدمت رسانی 
با حضور استاندار و جمعی از مسئولان ادارات و دستگاه های مختلف در سالن 

همایش های شرکت گاز بندرعباس برگزار شد.

 قرارداد 1000 میلیارد ریالی با سازندگان داخلی 
در طرح پتروشیمی دنا

مدیرعامل پتروشــیمی دنا از امضای قراردادی بالغ بر هــزار میلیارد ریال با 
ســازندگان داخلی در حمایت از تولید داخل و خودکفایی صنعتی خبر داد 
و گفت: با امضای این قــرارداد، افزون  بر مصونیت آینــده پروژه از هرگونه 
تحریم یا اعمال فشارهای سیاسی، پتروشــیمی دنا پیش از موعد مقرر به فاز 
تولید می رســد.به گزارش اقتصاد ســرآمد ، محمدعلی کریمیان افزود: این 
قرارداد که همســو با منویات مقام معظم رهبری و سیاســت های کان ملی 
انجام شده شامل ساخت بیش از 2 هزار تن سازه فلزی از جمله استراکچر و 
گریتینگ است که قســمت قابل توجهی از پیشرفت پروژه را به دنبال خواهد 
داشت.وی ادامه داد: حمایت از تولید ملی، جلوگیری از خروج ارز از کشور 
و ایجاد اشتغال پایدار به دنبال این قرارداد محقق می شود، اما مهم ترین مسئله 
در این باره باور ملی است که در متخصصان و مهندسان داخلی شکل گرفته و 
از سوی دیگر خردورزی که مدیران در اتکا و باور به این توانمندی به خرج 
می دهند.مدیرعامل پتروشیمی دنا افزود: خوشبختانه تکمیل و بهره برداری از 
پتروشیمی متانول سبان به عنوان دیگر شرکت زیرمجموعه هلدینگ انرژی 
ســپهر، تجربه های مثبت و فراوانی را برای این مجموعه به همراه آورده که 
نه تنها بسیاری از نقاط تاریک مسیر پیشرفت دنا را روشن می سازد، بلکه سبب 
اســتفاده بهینه از زمان و هزینه نیز خواهد شد.پتروشیمی دنا با ظرفیت تولید 
یک میلیون و 6۵0 هزار تن متانول در ســال به عنــوان زیرمجموعه هلدینگ 
انرژی سپهر در سال ۱۴02 به بهره برداری می رسد تا حجم تولید متانول در این 

هلدینگ به ۳ میلیون و ۳00 هزار تن برسد.

جزئیات پرداخت قبوض اقساطی برق
با افزایش دمای هوا و روند فزونی مصرف برق، سر و کله قبض های نجومی 
پیدا شد، به همین دلیل به تازگی معاون وزیر نیرو خبر امکان پرداخت اقساطی 
قبوض برق را برای رفاه حال مشــترکان اعام کرده است.به گزارش اقتصاد 
سرآمد ، گرمای تابســتان امســال داغ خود را بر صنعت برق و سبد خانوار 
گذاشت، شاید طرح پرداخت اقساطی قبوض بتواند در این بین کمک رسان 
باشد اما باید پذیرفت که در شرایط فعلی چاره ای جز مدیریت مصرف وجود 
ندارد.البته پرداخت اقساطی قبوض آب و برق از سال ۱۳۹۸ در کشور به دلیل 
شیوع بیماری کرونا و وتعطیلی  کسب و کارها استارت خورد، اما علت آن با 
امسال متفاوت بود و این بار افزایش مصرف موجب صدور قبض های نجومی 
و احتمالا در مواردی عدم توانایی مشترکان برای پرداخت شده است.در این 
بین مصطفی رجبی مشهدی- ســخنگوی صنعت برق درخصوص جزئیات 
پرداخت اقساطی قبوض برق به ایسنا گفت: مشترکانی که مبلغ قبوض آن ها 
بالا باشد، می توانند در سه قسط نسبت به پرداخت قبوض خود اقدام کنند.وی 
افزود: مشترکانی که بیشــتر از حد الگو مصرف برق دارند و یا میزان مصرف 
آن ها نسبت به دوره های قبل افزایش یافته است و توان پرداخت ندارند، در 
صورت ارائه در خواست به شرکت توزیع منطقه خود می توانند در سه قسط 
قبوض خود را بپردازند.وی در خصوص مشترکان کم مصرف نیز گفت: این 
امکان برای همه مشترکان وجود دارد اما بهتر است مبالغ پایین در یک قسط 

پرداخت شود.

مجلس هیچ طرحی را برای افزایش قیمت حامل های انرژی 
دنبال نمی کند

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسامی تاکید کرد: مجلس هیچ طرح 
یا برنامه ای را برای افزایش قیمت بنزین یا سایر حامل های انرژی در سال جاری 
یا بودجه سال آینده دنبال نمی کند.به گزارش اقتصاد سرآمد، هادی بیگی نژاد بیان 
کرد: بنده به عنوان یک عضو کمیسیون انرژی مجلس تاکید می کنم که مجلس هیچ 
طرح یا برنامه ای را در خصوص قیمت بنزین و سایر حامل های انرژی چه در سال 
جاری و چه در سال آینده دنبال نمی کند.وی در ادامه اظهار کرد: در بررسی بودجه 
سال گذشته نیز چندین نظریه در این زمینه مطرح شد و کمیسیون انرژی مجلس 
صراحتا مخالفت خود را اعام کرد. ما در شــرایط کنونی چنین تنشی را به مردم 
تحمیل نخواهیم کرد. قطعا افزایش قیمت بنزین یا سایر حامل های انرژی منجر به 

ایجاد تنش در بازار خواهد شد و ما نیز قطعا با آن مخالف هستیم.

نیاز برق کشور چگونه تامین شد؟
در نیمه اول ســال جاری تقاضای انرژی برق ۱0٫۹۹ درصد نســبت به سال 
گذشته رشد داشــته که در همین مدت میزان مصرف انرژی برق 6.۴ درصد 
رشد را نشــان می دهد. ۹۹ درصد از این میزان تقاضا توســط نیروگاه های 
داخل کشور و یک درصد از طریق واردات برق تامین شده است.به گزارش 
اقتصاد سرآمد ، در سال جاری به دلیل کم بارشی و کاهش حجم مخازن آب 
نیروگاه های برق آبی، این نیروگاه ها به میزان ۵6۹۱ گیگاوات ســاعت کمتر 
از سال گذشــته انرژی تولید کرده اند که معادل ۳۹ درصد کاهش تولید این 
بخش بوده است.مصطفی رجبی مشهدی - مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه 
برق ایران با اعام پایداری وضعیت شبکه سراسری برق کشور و قدردانی از 
تاش همه همکاران صنعت برق در بخش های تولید، انتقال و توزیع، از رشد 
6.۴ درصدی تامین برق در نیمه اول امســال نسبت به سال گذشته خبر داد و 
گفت: چنانچه مشترکان پرمصرف خانگی با کاهش مصرف و یا نصب مولد 
خورشیدی کوچک بخشــی از برق خود را تامین می کردند، جزو مشترکان 
خوش مصرف قرار می گرفتند و هیچ خاموشی به سایر مشترکان خانگی اعمال 

نمی شد و نیازی به اعمال محدودیت صنایع نیز نبود.

سهم 40 درصدی ایران از پرداخت یارانه 
گاز جهان

در سال گذشته میادی در مجموع ۳۵ میلیارد 
دلار یارانه در بخش گاز پرداخت شده که از 
این میزان ۱2.2 میلیارد دلار معادل ۴0 درصد 
از یارانه پرداختی جهان در بخش گاز، سهم ایران بوده 

است.
به گزارش اقتصاد ســرآمد از ایرنــا، آژانس بین المللی 
انــرژی گزارشــی از میــزان یارانه پرداخت شــده به 
حامل هــای انرژی در ســال 2020 میادی را منتشــر 

کرده است.
بر اســاس آمار اعام شده از ســوی این آژانس، ایران 
رتبه نخست را در پرداخت یارانه انرژی جهان به خود 

اختصاص داده است.
ایران در سال گذشــته حدود پنج میلیارد دلار یارانه در 
بخش نفت، ۱2.۵ میلیــارد دلار در بخش برق و ۱2.2 
میلیارد دلار در بخش گاز پرداخت کرده اســت که در 
مجموع 2۹.۵ میلیارد دلار یارانه بــه انرژی اختصاص 

داده است.
این در شرایطی اســت که مجموع یارانه پرداخت شده 
انرژی در جهان عددی حــدود ۱۸۱ میلیارد دلار بوده 
اســت. بنابراین ایران در سال گذشــته ۱6.2 درصد از 
کل یارانه پرداخت شده به حامل های انرژی را به خود 

اختصاص داده است.
این در حالی اســت که در ســال 2020 مقــدار یارانه 
پرداختی انرژی در جهان ۴0 درصد کمتر از سال 20۱۹ 
بوده و با رقمی حدود ۱۸۱ میلیــارد دلار به پایین ترین 
سطح از سال 200۷ تاکنون رسیده است. به عبارتی دیگر، 
حدود ۵0 میلیارد دلار کمتر از سال 20۱۹ بوده است. در 
ســال 2020 مقدار یارانه پرداختی انرژی در جهان ۴0 
درصد کمتر از ســال 20۱۹ بوده و با رقمی حدود ۱۸۱ 
میلیارد دلار به پایین ترین ســطح از سال 200۷ تاکنون 
رسیده اســت. به عبارتی دیگر، حدود ۵0 میلیارد دلار 

کمتر از سال 20۱۹ بوده است.
آمارهای آژانس بین المللی انرژی نشــان می دهد که در 
مجموع یارانه پرداخت شده در بخش برق در جهان در 
سال گذشته میادی عددی معادل ۵0 میلیارد دلار بوده 
است که از این میزان ۱2.۵ میلیارد دلار معادل 2۵ درصد 

سهم ایران است.
مجمــوع یارانه پرداخت شــده به بخش گاز در ســال 
2020 حدود ۳۵ میلیارد لار بوده کــه ایران با پرداخت 
۱2.2 میلیارد دلار یارانه در این بخش سهمی بیش از ۴0 

درصدی را به خود اختصاص داده است.
این در حالی است که ایران اگرچه دومین کشور دارنده 
ذخایر گاز جهان است و ظرفیت تولید گاز آن نیز بیش 
از یک میلیارد متر مکعب در روز اســت، اما برای تامین 

سوخت زمستانی نیروگاه ها با مشکل رو به رو است.
وزیر نفت نیز پیش از این  با بیان اینکه درســال گذشته 
حدود ۱60 میلیون متر مکعب در بعضی از روزهای فصل 
سرد بخصوص در استان های شمال و شمال شرق کشور 
کسری گاز داشتیم، گفت: امسال پیش بینی می کنیم که با 
روند رشد مصرف در کشور که بین ۸ تا ۱0 درصد است، 
در فصل سرد تا 200 میلیون متر مکعب در روز کسری 
گاز داشته باشیم، به همین خاطر جلسات تامین سوخت 

زمستانی را شروع کردیم.
با این حال کمبود گاز در زمســتان بسیار جدی است. 
در سال های گذشــته نیز اگرچه دیگر قطعی گاز بخش 
خانگی به ویژه در اســتان های شــمالی اتفاق نیفتاد، اما 
نیروگاه ها با کاهش گاز رســانی در زمســتان دست به 

گریبان بودند.
آمارها نشــان می دهد در زمستان سال گذشته در برخی 
روزها، گاز تحویلی بــه نیروگاه ها به زیــر ۷0 میلیون 
مترمکعب در روز رســید. این در حالی اســت که اگر 
نیروگاه های کشــور بخواهند با همه ظرفیت خود کار 
کنند ســوختی معادل ۱۹0 میلیون متــر مکعب گاز در 

روز نیاز دارند.
با این حال نگاهی به مصرف سوخت مایع در کشور نیز 
نشان می دهد که توانایی تامین روزانه ۱20 میلیون لیتر 
گازوئیل و مازوت برای تحویل به نیروگاه های کشــور 
وجود ندارد.بررسی های ایرنا نشان می دهد تعهد روزانه 
تحویل سوخت مایع به نیروگاه ها معادل ۵0 میلیون لیتر 
در روز است. بخشــی از این ۵0 میلیون لیتر از مخازن 
ذخیره ســازی نیروگاه ها که در تابســتان پر شده تامین 
می شــود و بخشــی دیگر روزانه به نیروگاه ها تحویل 

خواهد شد.
بنابراین حتی اگر در زمستان گاز تحویلی به نیروگاه ها 
روزانه ۱00 میلیــون مترمکعب در روز باشــد باز هم 
نیروگاه ها بــا کمبودی معادل ۵0 میلیون لیتر ســوخت 
در روز بــرای اســتفاده از همه ظرفیت خــود روبه رو 

خواهند بود.
در پنج ماهــه ابتدایی امســال روزانــه ۱۸ میلیون لیتر 
گازوئیــل به نیروگاه ها تحویل شــده و ایــن در حالی 
اســت که مصرف در این بازه زمانی روزانه ۱2 میلیون 
لیتر برآورد می شود. در هفت ماهه بعد سال اما در حالی 
که مصرف به ۳2 میلیون لیتر در روز می رســد، تحویل 
گازوئیل 2۹ میلیون لیتر خواهد بــود که این تراز منفی 
از محل ذخیــره گازوئیل در پنج ماهه ابتدایی ســال در 

نیروگاه ها تامین خواهد شد.
مصرف نفت کوره نیز در حالی که در پنج ماهه نخست 
سال در نیروگاه ها روزانه بین ســه تا چهار میلیون لیتر 

بوده، در زمستان به ۱۸ میلیون لیتر در روز می رسد.
با توجه به این اعداد و ارقام مشخص می شود که روزانه 
می توان تا ۵0 میلیون لیتر سوخت مایع )شامل ۳2 میلیون 
لیتر گازوئیل و ۱۸ میلیون لیتر مــازوت( در نیروگاه ها 
مصرف کرد. نگرانی ها آنجا بیشــتر می شود که مصرف 
گازوئیل در داخل کشــور نیز رو به فزونی است. اکنون 
مصرف گازوئیل در بخش حمل و نقل کشور ۷0 میلیون 
لیتر در روز است و با توجه به ظرفیت تولید ۱۱۵ میلیون 
لیتری پالایشگاه های کشور برای تولید گازوئیل، حدود 

۴0 میلیون لیتر برای سایر مصارف باقی می ماند.

صادرات گاز خط لوله ای روسیه به چین 3 برابر شده است
صادرات گاز خط لوله ای روسیه به چین دربازه ژانویه تا آگوست 202۱ بیش از 2.۷ برابر شده و به ۴.۷۳ میلیون تن رسیده است.به گزارش اقتصاد سرآمد، صادرات گاز خط لوله ای 
روسیه به چین دربازه ژانویه تا آگوست 202۱ بیش از 2.۷ برابر شده و به ۴.۷۳ میلیون تن رسیده است. طبق اعام غول انرژی دولتی روسیه، گازپروم، تقاضای گاز چین پتانسیل 
رشد خیره کننده ای دارد.اداره کل گمرک چین اعام کرد در ۸ ماه ابتدایی امسال چین ۸۳۷.۳2 میلیون دلار بابت گاز روسیه پرداخت کرده که این ۹۸.۹۴ درصد بیشتر از بازه مشابه 
سال گذشته است.طبق اعام این اداره ترکمنستان همچنان برترین صادرکننده گاز به چین باقی مانده است و امسال ۱۵.۹۵ میلیون تن گاز به قیمت ۴.2 میلیارد دلار به چین فروخته 
است. از نظر حجم صادرات روسیه در جایگاه دوم قرار دارد و به دنبال آن قزاقستان با ۳.۱۷ میلیون تن )۷2۳ میلیون دلار( و میانمار با 2.0۱ میلیون تن )به مبلغ گران تر ۹22 میلیون 
دلار( در رتبه های بعدی قرار دارند.از نظر واردات ال ان جی )گاز مایع شده طبیعی( در بازه ژانویه تا آگوست برترین تأمین کننده چین استرالیا با 20.۵2 میلیون تن یا ۸.۴۷ میلیارد 
دلار بوده است و به دنبال آن قطر، مالزی و آمریکا قرار دارند. روسیه با 2.6۷ میلیون تن یا ۱.2۳ میلیارد دلار صادرات ال ان جی در رتبه ششم برترین تامین کنندگان چین قرار دارد.

گروه انرژی - علی پژوهش - حدود یک قرن پیش که ادیسون 
برق را کشف کرد و توانست از نیروی الکتریسته روشنایی تولید 
کند تا دیگر شاهد شــب های تیره و تار نباشیم و خانه های مردم 
در تاریکی بامدادی هم روشن باشد به نظر بعید می آید که حتی در خواب نیز 
تصور کرده باشد که اکتشاف وی چه تأثیر شگرفی در زندگی آیندۀ بشر خواهد 
داشت، تولید نیرو از الکتریسته برای روشنایی سرآغازی شد بر شتاب گرفتن 
سرعت تغییرات زندگی بشر که ابعاد مختلف زندگی بشر از پزشکی، دفاعی، 

حمل و نقل، ارتباطات و ... را تحت تأثیر قرار داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، اهمیت و فراگیر بودن کشف جدید بشر به حدی 
بود که دیری نپایید تا نیروگاه ها برای عمومی کردن مصرف نیروی برق، پای به 
عرصۀ وجود گذاشتند، نیروگاه هایی که روزی به حدود دو میلیارد نفر سکنۀ 
زمین خدمات می دانند، اما امروز باید به حدود هشت میلیارد انسان سرویس 
بدهد، البته پیش تر نیروگاه های حرارتی یا برق آبی وظیفۀ تعبیه برق مورد نیاز 
انسان را داشــتند، اما امروز نیروگاه های تجدید پذیر و هسته ای نیز به چرخۀ 

تولید انرژی اضافه شدند.
قدیمی ها ضرب المثلی دارند که انسان تا زمان از دست دادن یک نعمت قدر 
آن را نمی داند، بهار و تابســتان گرم ۱۴00 نیز مقدمه ای شد تا ایرانیان بیش از 
قبل ضروری بــودن وجود برق برای گذران زندگی خود را احســاس کنند، 
خاموشی های سراسری یکی از آخرین خاطرات تلخی بود که مردم ایران در 
دوران مدیریت اجرایی ۸ سالۀ گذشته تجربه کردند، انگاره های تلخی که برخی 

شهر های ایران بیش از دیگران آن را احساس کردند.
متاسفانه مدیران گذشته همانطور که در سایر مسائل، تمام سرنوشت کشور را به 
قرارداد های خارجی و بدعهدی غربی ها گره زدند تا توانستند به ریسمان های 
مختلف چنگ انداختند تا شانه از بار مســئولیت خالی کنند و مردم را مجاب 
کنند که ناکارآمد نیستند، یکی از بهانه های ویژه ای هم که بار ها مدیران گذشته 
به آن اشاره کردند، فعالیت ماینر های غیر مجاز و استخراج رمز ارز ها بود و در 
حالی که مردم از بی برنامگی ها و خاموشی ابراز ناراحتی می کردند و مصرف 
روزانۀ برق در کشــور به طور روزانه رکورد می زد، آن ها همه چیز را فقط به 
مؤلفۀ رمز ارز گره می زدند همانطور که طی ۸ سال کوچک شدن سفرۀ مردم 

را به برجام گره زدند.
ساخت نیروگاه مانند مسکن بی فایده است!

تصویر یکی از وزرای گذشته در تلویزیون که مسکن ساختن را کار اشتباهی 
می دانست، در هیچ زمانی از ذهن مردم پاک نخواهد شد، سیستم اجرایی که 
در ۸ سال گذشته به ندرت از توانستن صحبت کرد، در ساخت نیروگاه نیز تیم 
اجرایی گذشته اعتقاد چندانی به ساخت نیروگاه از هیچ نوعی نداشتند، ظرفیت 
نیروگاه های تجدیدپذیر هم به طبع همین گفتمان کلی حاکم بر دولت تغییر 

چندانی پیدا نکرد، چرخ های اقتصاد و سانتریفیوژ هم که نچرخید تا ظرفیت 
سوخت هسته ای برای تولید برق در کشور به کارگیری شود، در نتیجه بحران 

برقی را تجربه کردیم.
وفق آمار های رسمی ظرفیت اســمی نیروگاه های کشور طی ۸ سال گذشته 
صرفاً چیزی کم تر از 2 هزار مگاوات رشــده کرد است، در حالی که جایگاه 
فناوری در زندگی عادی و کاری مردم ایران با سرعت ارتقاء پیدا می کند و برای 
پاسخگویی به سبک زندگی جدید مردم ایران احتیاج به تولید برق بیشتری به 
وضوح حس می شود با دلایلی که تعداد زیادی از آن ها رنگ بهانه دارد، سرعت 

توسعۀ صنعت برق کشور شتاب چندانی نداشت.
بر اساس آمار ارائه شده از ســوی متولیان صنعت برق کشور، در حال حاضر 
ظرفیت اسمی تولید برق در کشــور ما روزانه حدود ۸۵ هزار مگاوات است، 
در حالی که مردم ایران در هرروز مصرفی حــدود 60 تا ۷0 هزار مگاوات را 
ثبت می کنند، البته از این ظرفیت اسمی، تولید حدوداً ۵۷ هزار مگاوات برق 
در طول روز محقق می شود بنابراین صنعت برق برای تأمین نیاز روزانۀ مردم 
رقمی بین ۳ تا ۱0 هزار مگاوات تولید بیشتر احتیاج دارد که تحقق آن منوط به 
همت متولیان وزارت نیرو و مجموعۀ دولت برای ســاخت و توسعۀ صنعت 
نیروگاه های کشور است که البته به نظر می رسد، دولت سیزدهم عزم خود برای 
رفع مشکات مردم در حوزه تولید برق که خاموشی های روشنگری خوبی 

در این خصوص داشــتند، جزم کرده است، وعدۀ رئیس سازمان انرژی اتمی 
پس از سفر گروسی، دبیرکل آژانس انرژی اتمی به ایران برای افزایش ظرفیت 
نیروگاه های هسته ای جهت تولید روزانه ۸ هزار مگاوات برق را نیز می توان 

در همین راستا تحلیل کرد.
چشم اندازی که محقق نشد

وفق اسناد بالادستی مقرر شده بود که پیش از پایان دولت ۱2 ظرفیت عملیاتی 
تولید شبکۀ برق کشور به ۸۷ هزار مگاوات برسد، اما در حال حاضر ظرفیت 
اسمی نیز با این رقم فاصله دارد که جای تأسف دارد، بر اساس داده های موجود 
مقرر شــده بود که در پایان دولت دوازدهم صنعت برق کشور ظرفیت تولید 
۱2 هزار مگاوات در نیروگاه های برق آبی، ۷0 هزار مگاوات در نیروگاه های 
حرارتی و ۵ هزار مگاوات در نیروگاه های انرژی تجدیدپذیر را دارا باشــد 
که متاســفانه در بهترین حالت عملیاتی ظرفیت شبکۀ کشور حدود 60 هزار 

مگاوات است.
ماینر ها بهانه ای برای ناکارآمدی ها

بعد از گسترش موج خاموشــی ها برخی از مدیران صنعت برق کشور سعی 
کردند تا علت این موج گسترده از ناهماهنگی، خدمات ضعیف و استیصال 
در برابر بحران را رشــد زیاد مرکز غیرمجاز اســتخراج رمز ارز معرفی کنند، 
بهانه ای که پس از روشــنگری های صورت گرفته در آن مقطع رنگ باخت. 
متاسفانه برخی رسانه ها با اتخاذ رویکردی غلط و غیرحرفه ای در به کاربردن 
تاکتیک های خبری مانند »برجسته ســازی« یا »دروغ بزرگ« به وسیلۀ درج 
تیتر هایی مانند »چند هزار ماینر غیر مجاز در شــهری کشــف شد«، آدرس 
نادرستی به مردم بدهند تا بار مسئولیت از دوش مدیران نزدیک به جناح متبوع 
آن ها برداشته شود.مسئلۀ ماینر ها تا جایی مهم شد که رسانه های مختلف به آن 
واکنش نشان دادند و خبرنگاران تحقیقی نیز تاش کردند که میزان اثرگذاری 
دقیق آن ها بر ضعف شبکۀ برق کشــور را به ماینر ها گره بزنند! این در حالی 
است که اخیراً کارشناسان متولی این امر نیز اعام کرده اند که مجموع مصرف 
مجاز و غیرقانونی برق کشور برای تولید ماینر، رقمی بیش از یک درصد از کل 
ظرفیت نیروگاهی کشور نیست بنابراین از اساس امکان ندارد که علت اصلی 
این خاموشی ها ماینر ها باشــند، البته می پذیریم که امکان دارد شبکه را دچار 
اختال کنند، اما اعمال این خاموشی ها به خاطر افزایش ماینر ها به هیچ وجه 
قابل پذیرش نیست، البته به هرصورت باید بپذیریم که رمز ارز نیز بخشی از 
اقتصاد امروز جهان است اما برای ارتقاع این آثار مثبت باید قوانین متقنی تعبیه 
شود تا تصویب آن ها شرایط بهتری برای فعالان این عرصه پدید بیاورد به طور 
کل هیچ پدیده ای بدون قانون گذاری متقن و ضابطه مند نباید در کشور ایجاد 
شود؛ چرا که بی قانونی، این امکان را دارد که بهترین پدیده ها را هم مضر جلو 

دهد، در حالی که نفع آن ها برای انسان بسیار زیاد است.

انرژی هسته ای در خدمت تولید برق، ماینر ها بهانه ای برای ناکارآمدی ها

خاموشی هایی که روشنگری کردند!

برگزیده انرژی

مجری طرح توســعه فاز ۱۴ پارس جنوبی با تشریح 
آخرین وضع پالایشــگاه این فاز اعام کرد: مشــعل 
پالایشــگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی تا ۱۵ مهرماه روشن 

می شود.
به گزارش اقتصاد سرآمد ،  درباره وضع پالایشگاه فاز ۱۴ پارس 
جنوبی با ایــن مقدمه که راه اندازی پالایشــگاه در ابتــدا با گاز 
شیرین انجام می شود و واحد Fuel Gas( ۱22( نخستین واحد 
پالایشگاهی اســت که با دریافت گاز از خط سراسری، عملیاتی 
می شود، اظهار کرد: طی روزهای اخیر ارتباط پالایشگاه فاز ۱۴ با 
خط لوله ششم سراسری گاز )IGAT6( برقرار شده است.وی با 
بیان اینکه با وصل شدن خط لوله ۴2 اینچ پالایشگاه فاز ۱۴ پارس 
جنوبی به خط سراسری برنامه ریزی این است که ظرف یک هفته 
آینده این گاز شیرین وارد واحد Fuel Gas( ۱22( شود، افزود: 
با راه اندازی این واحد که پیش نیاز روشــن شدن مشعل است، 
مشعل پالایشــگاه فاز ۱۴ تا ۱۵ مهرماه روشــن می شود.مجری 
طرح توســعه فاز ۱۴ پارس جنوبی با بیان اینکه پیش راه اندازی 
واحد یوتیلیتی این فاز شامل سرویس های آب، برق، بخار، هوای 
ابزاردقیق و نیتروژن به اتمام رســیده و با دریافت گاز شیرین از 
خط لوله ششم سراسری  در واحد ۱22، راه اندازی این واحدها 
و سایر واحدهای فرآیندی پالایشگاه به سرعت تکمیل می شود، 
یادآوری کرد: گاز بخش فراساحل فاز ۱۴ پارس جنوبی به مقدار 
۵6 میلیون مترمکعب در روز )2 میلیارد فوت مکعب( هم اکنون 
تحویل پالایشــگاه فازهای ۱2، ۱۳ و ۱۹ می شود.توســلی پور 
به تعمیرات اساسی پالایشــگاه فاز ۱2 پارس جنوبی اشاره کرد 
و افزود: با آغاز این تعمیرات اساســی از هفتــه جاری فرصتی 
فراهم می شــود تا خط لوله دریایی بخش فراساحل  فاز ۱۴ را به 
نخستین واحد دریافت کننده گاز ترش پالایشگاه که واحد ۱00 
)ســیابه گیر( اســت وصل کنیم.وی در عین حال یادآور شد: تا 
راه اندازی ردیف نخست شیرین سازی این پالایشگاه با ظرفیت 
روزانه ۱۴.2 میلیون مترمکعب در زمســتان امسال، همچنان گاز 
بخش فراساحل فاز ۱۴ به پالایشگاه  فازهای ۱2، ۱۳ و ۱۹ منتقل 
می شود.مجری طرح توســعه فاز ۱۴پارس جنوبی درباره تأمین 
کالاهای مورد نیاز برای تکمیل پالایشگاه این فاز با یادآوری اینکه 
همه گیری ویروس کرونا مشکاتی را در این زمینه ایجاد کرده و 
تأخیراتی داشتیم، اظهار کرد: تمام کالاهای پالایشگاه این فاز اکنون 
سفارش گذاری شده و بخش عمده  آن نیز با اولویت تکمیل ردیف 
نخست پالایشگاه وارد سایت شــده و بقیه هم در فرآیند رسیدن 

به پالایشگاه است.

حضور معاون وزیر نفت و مدیرعامل شــرکت ملی 
پالایش و پخش فراورده های نفتی ایران، مراســم 
تودیع و معارفه "فرهاد احمدی"؛ سرپرست شرکت 
ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران و سعید ستاري 
نائیني؛ مدیرعامل ســابق این شــرکت برگزار شد.به گزارش 
اقتصاد سرآمد ، مهندس جلیل سالاري دراین مراسم با تاکید بر 
لزوم اعتماد سازي اظهار کرد: محیط هاي تخصصي باید عاري 
از سیاســت ورزي و نگاه هاي سیاسي باشد.سالاري ادامه داد: 
شرکت ملي مهندسي و ساختمان نفت ایران بعنوان مجموعه اي 
حرفه اي و تخصصي، پشــتوانه اجراي طرح هایي است که در 
سیاست هاي کان وزارت نفت و شرکت هاي تابعه آن از جمله 
شرکت ملي پالایش و پخش شکل مي گیرد.وي با اشاره به لزوم 
توجه به مسائل خام فروشي و چالش هاي مربوط به آن گفت: 
این موضوع نیازمند اجراي ضرورت هایي است که به تبع آن باید 
در حوزه هاي مهندسي، دانش فني، ساخت داخل، تامین منابع 
مالي و روش هاي مربوط به آن توجه خاصي مبذول شود. معاون 
وزیر نفــت در امور پالایش و پخش با تاکیــد بر اهمیت ورود 
افراد متخصص به هیئت مدیره به منزله اتاق فکر یک سیستم، 
تصریح کرد: هیئت مدیره به عنــوان اتاق فکر و مرکز تصمصم 
گیري مي باشد؛ طرح و پروژه ها ارزیابي و براساس آن تصمیم 
گرفته مي شود. ضروري است تا افراد مجرب و متخصصي که 
صاحب دانش و جایگاه لازم هستند دراین محفل ورود کنند. 
بنابراین باید بازآوري و پوست اندازي در سیستم انجام بشود 
تا بتوان به هدفگذاري مربوطه رســید.وي گفــت: ما ازمون و 
خطاهاي بسیاري در گذشــته انجام داده ایم و درحال حاضر 
دیگر فرصتي برتکرار این روند وجود ندارد. انتظار براین است 
افرادي که مسئولیت پذیرفته اند باید نسبت به این وظیفه اي که 
محول مي شود حساسیت بالایي داشته باشند. نباید با مماشات 
برخورد شود صیانت از اموال بیت المال و منابع انساني وظیفه 
ماست.سالاري افزود: در این راستا از نیروهاي توانمند به درستي 
استفاده شود نباید نیروهاي قابل حاشیه نشین باقي بمانند. وي 
در بخش دیگري از اظهارات خود گفت: باتوجه به فرمایشات 
مقام معظم رهبري)مدضله العالي( و انتظاراتي که ایشان در حوزه 
نفت و گاز داشتند مي توان گفت با گذشت زمان مشخص است 
که انتظارات برآورده نشده است.ســالاري افزود: این شرایط 
نباید تکرار شود براساس چشم انداز تعریف شده ابزارهاي این 
مجموعه باید چابک شود لازم است براي نیل به این امر از نگاه 

کارمندي فاصله گرفته شود. 

مدیرعامل هلدینگ نیروگاهی بنیاد مستضعفان 
از ســرمایه گذاری ۱۹ هــزار میلیــارد تومانی 
ایــن بنیــاد در پروژه هــای در حــال احداث 
 هفت واحــد نیروگاهی بــا هدف افزایــش ظرفیت تولید

 برق خبر داد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد ، محســن امیری با اشــاره به 
فعالیت هلدینگ برق و انرژی بنیاد مســتضعفان در ارتقاء 
توان تولیــد برق، اظهــار کرد: بنیــاد مســتضعفان با دارا 
بودن هفت نیــروگاه گازی و ســیکل ترکیبــی در اهواز، 
خرمشــهر، خرم آباد، چابهار، قم، گلســتان و قائن، حدود 
۴هزار و ۴00 مگاوات بــرق تولید می کند کــه با توجه به 
 مصرف کشــور، این میزان تولید، 6 درصد نیاز کشــور را 

پاسخگو است.
مدیرعامل هلدینگ برق و انرژی صبا با تاکید بر اینکه بنیاد  
برای افزایش تولید برق در کشــور و تامیــن نیاز مصرف 
خانگی، صنایــع و همچنین بخش کشــاورزی، برنامه ای 
جدی دارد، گفت:  بنیاد در حال احداث پنج واحد بخار در 
نیروگاه های خرمشــهر، چابهار و خرم آباد است که بدون 
مصرف سوخت بیشــتر، ظرفیتی معادل ۸۷0 مگاوات را به 
میزان تولید این نیروگاه ها اضافــه می کند و عاوه بر آن، با 
احداث فاز دوم سیکل ترکیبی نیروگاه خرم آباد، میزان تولید 
برق در این نیروگاه را نیز به میــزان ۳66 مگاوات افزایش 

می دهد.
وی ادامــه داد: با تکمیل هفت واحد نیروگاهی در دســت 
احداث، بیش از یک هزرا و 2۳0 مگاوات به ظرفیت تولید 
برق در مجموعه هلدینگ نیروگاهی بنیاد مستضعفان افزوده 
می شود و ظرفیت تولید برق این هلدینگ به بیش از ۵ هزار 

و ۵00 مگاوات خواهد رسید.
امیری خاطرنشان کرد: برای تکمیل این پروژه های در دست 
احداث، مبلغ ۱۹ هزار میلیارد تومان ســرمایه گذاری شده 
است که تا پایان سال جاری، ۳60 مگاوات از این پروژه ها به 

بهره برداری خواهد رسید.
به گفته مدیرعامل هلدینگ نیروگاهی بنیاد مســتضعفان، 
این بنیاد عــاوه بر تــاش در جهت توســعه تولید برق 
برای جلوگیری از مشــکات برق مشترکان خانگی، برای 
تامین بخشــی از نیاز صنایع نیز در نظر دارد تا با مشارکت 
 صنایع بــزرگ، در جهت حل مشــکات تولید کشــور 

تاش کند.

مجری طرح توسعه فاز ۱۴ پارس جنوبی

مشعل پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی 
تا ۱۵ مهرماه روشن می شود

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی ایران

 محيط هاي تخصصي باید عاري
 از نگاه هاي سياسي باشد

مدیرعامل هلدینگ نیروگاهی بنیاد مستضعفان 

سرمایه گذاری ۱۹ هزار ميليارد تومانی 
برای افزایش توليد برق کشور


